

Chiffre d'affaires et résultats 1^{er} semestre 2011-2012

En millions d'Euros	S1 2011-2012	S1 2010-2011
Chiffre d'affaires 1^{er} semestre (juillet-décembre)	19,5	19,4
Résultat opérationnel courant	0,62	0,59
En % du chiffre d'affaires	3,2%	3,0%
Résultat opérationnel	0,56	0,59
Résultat net	0,30	0,33

Société de conseil et d'ingénierie spécialiste du tertiaire financier et des services publics.

410 collaborateurs

www.aedian.com



ISIN - FR0004005924

AEDIAN

Stéphane Morvillez
Directeur général
smorvillez@aedian.com

Frédéric Bourdon
Directeur général délégué
fbourdon@aedian.com
☎ 01 56 35 30 00

CM-CIC EMETTEUR
Communication financière
Arnaud Cadart
☎ 01 45 96 79 44
cadartar@cmcics.com

ENDERBY
Elodie Teissède
☎ 01 83 64 71 74
ete@enderby.fr

AEDIAN annonce pour le 1^{er} semestre de l'exercice 2011-2012 (juillet-décembre 2011) un chiffre d'affaires de 19,5 M€, en croissance de 1%, traduisant une bonne résistance de la société dans un marché en ralentissement. Le résultat opérationnel courant s'établit à 3,2% du chiffre d'affaires, en progression de 5,5% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

◆ **Activité**

La montée en puissance des investissements commerciaux décidés dans le cadre du plan stratégique Cap 2014 a permis à Aedian de poursuivre sa croissance, en dépit d'un effet « jours ouverts » défavorable sur la période (-1,5% par rapport au même semestre de l'exercice précédent). Dans un contexte de marché difficile depuis l'été 2011 auprès des donneurs d'ordre de la Banque et de l'Assurance (86% du chiffre d'affaires), AEDIAN a su bénéficier de la préférence marquée des clients pour les expertises fortes dans les domaines du conseil et des projets au forfait, qui ont représenté 81% de l'activité consolidée, contre 19% pour les activités de délégation de compétences.

◆ **Résultat opérationnel**

En ligne avec l'objectif de redressement progressif de la rentabilité, le résultat opérationnel courant atteint 3,2% du chiffre d'affaires, contre 3,0% sur le même semestre de l'exercice précédent.

Cette hausse, obtenue malgré une augmentation du recours à la sous-traitance dans le contexte de faible visibilité, témoigne du potentiel d'amélioration continue des marges porté par le plan Cap 2014.

Aedian a enregistré une consolidation de ses niveaux de marge opérationnelle et de marge nette en phase avec le plan stratégique, en dépit de coûts résiduels de déménagement du siège et de la baisse de contribution de la filiale tunisienne.

Avec une excellente transformation du résultat opérationnel en Capacité d'Autofinancement (0,7 M€), la trésorerie nette de dettes financières ressort à 2,7 M€ au 31 décembre 2011 (contre 2,3 M€ au 30 juin 2011).

◆ **Perspectives**

Aedian restera prudent au 2nd semestre de l'exercice 2011/2012 (janvier-juin 2012) marqué par un contexte économique et un cycle électoral favorisant l'attentisme des donneurs d'ordre. Les objectifs prioritaires resteront le maintien d'efforts commerciaux soutenus pour poursuivre la



A E D I A N

<p>Prochaine publication</p> <p>Chiffre d'affaires 3^{ème} trimestre 2011-2012 : 25 avril 2012</p>	<p>prise de parts de marché et l'amélioration au long cours de l'efficacité opérationnelle.</p> <p>Au-delà de l'exercice 2011/12, Aedian reste confiant dans l'activation des leviers d'amélioration de sa croissance et de sa marge opérationnelle, conformément au plan Cap 2014.</p> <p>Réunion de présentation des comptes le mercredi 15 février 2012 à 10h00 au Centre de conférences Edouard VII – 23, square Edouard VII – Paris 9^{ème}.</p>
---	--



A E D I A N

Etat du résultat global résumé (n K€)

	31/12/11 6 mois	31/12/10 6 mois
Revenus	19 495	19 372
Achats consommés	(3 564)	(2 893)
Charges de personnel	(13 654)	(13 960)
Charges externes	(1 271)	(1 511)
Impôts et taxes	(286)	(328)
Dotation aux amortissements	(70)	(57)
Dotation aux provisions	25	2
Autres produits et charges d'exploitation	(57)	(39)
Résultat opérationnel courant	619	586
Autres produits et charges opérationnels	(60)	0
Résultat opérationnel	559	586
Produits de trésorerie et d'équivalents	2	1
Coût de l'endettement financier brut	(2)	(2)
Coût de l'endettement financier net	0	(1)
Autres produits et charges financiers	2	3
Résultat financier	2	2
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	(1)	17
Impôts	(257)	(272)
Résultat de la période	303	333
Autres éléments du résultat global après impôt		
Eléments recyclables		
Ecarts de conversion des activités à l'étranger	1	(1)
Eléments non recyclables		
Ecarts actuariels	(10)	0
Total du résultat net global reconnu en capitaux propres	(9)	(1)
Résultat global total de la période	293	332
Résultat de la période attribuable :		
- Aux propriétaires de la société mère	303	333
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0	0
Résultat global attribuable :		
- Aux propriétaires de la société mère	293	332
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0	0
Résultat de base par action (en €)	0.18	0.19
- Aux propriétaires de la société mère	0.18	0.19
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0.00	0.00
Résultat dilué par action (en €)	0.17	0.19
- Aux propriétaires de la société mère	0.17	0.19



A E D I A N

Bilan consolidé (en K€)

ACTIF	31/12/11	30/06/11
Goodwill	8 777	9 223
Immobilisations incorporelles	22	11
Immobilisations corporelles	730	719
Participations mises en équivalence	46	46
Autres actifs financiers	1 197	1 109
ACTIFS NON COURANTS	10 772	11 108
Créances clients et comptes rattachés	9 732	11 334
Autres actifs courants	1 347	1 497
Créance d'impôt sur les résultats	966	660
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2 763	2 280
ACTIFS COURANTS	14 808	15 771
TOTAL ACTIF	25 580	26 879
PASSIF	31/12/11	30/06/11
Capital	1 226	1 226
Primes	6 402	6 379
Réserves	3 285	2 794
Ecart de conversion	0	(1)
Résultat net part du groupe	303	986
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	11 215	11 384
Participations ne donnant pas le contrôle	0	0
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE	11 215	11 384
Avantages du personnel	113	53
Provision	0	0
Impôts différés	66	71
PASSIFS NON COURANTS	179	124
Provisions	312	340
Emprunts part à court terme	21	4
Fournisseurs et comptes rattachés	3 975	4 195
Autres passifs courants	9 878	10 833
PASSIFS COURANTS	14 186	15 371
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	25 580	26 879



A E D I A N

Tableau des flux de trésorerie résumé (en K€)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE NETTE	31/12/11	31/12/10
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	303	333
Elimination du résultat des sociétés mises en équivalence	1	(1)
+ Dotations aux amortissements et provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	134	121
- Reprises des provisions	(47)	(349)
-/+ Gains et pertes latents liées aux variations de juste valeur	0	0
+/- Charges et produits calculés liés aux stock-options et assimilés	23	49
-/+ Plus et moins-values de cession	(4)	3
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	411	155
+ Coût de l'endettement financier net	0	1
+/- Charge d'impôt (y compris impôts différés)	257	272
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt (A)	668	428
-/+ Autres produits et charges calculés	3	(4)
- Impôts versés/reçus (B)	0	644
+/- Variation du B.F.R. lié à l'activité (y compris dette liée aux avantages au personnel) (C)	(25)	(344)
= FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (D)=(A+B+C)	647	724
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	(58)	(496)
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	4	4
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	0	(21)
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	8	0
+/- Variation des prêts et avances consentis	(214)	52
+/- Autres flux liés aux opérations d'investissement	563	0
= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT (E)	304	(461)
-/+ Rachats et reventes d'actions propres	(122)	(79)
- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(362)	(278)
- Remboursements d'emprunts	0	(47)
- Intérêts financiers nets versés	0	(1)
+/- Autres flux liés aux opérations de financement	(1)	1
= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT (F)	(485)	(404)
= VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (D+E+F)	466	(140)
Trésorerie au début de l'exercice	2 280	2 647
Trésorerie à la fin de l'exercice	2 746	2 506